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Fuente de Financiamiento : 1 Fondo General

Linea : 0101 Dirección Superior

Proyecto de Inversión: 0- Proyecto 0

51101 Sueldos 2,173,355.00 (115,964.03) 2,057,390.97 2,057,437.59 46.62 2,057,390.97 0.00 0.00 0.00 52,105.30 52,105.30 0.00

51103 Aguinaldos 81,215.00 (4,107.06) 77,107.94 77,107.94 0.00 77,107.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51104 Sobresueldos 1,510.00 (1,510.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250.00 1,250.00 0.00

51201 Sueldos 58,705.00 53,419.08 112,124.08 112,124.08 0.00 112,124.08 0.00 0.00 0.00 37,683.04 37,683.04 0.00

51203 Aguinaldos 915.00 4,140.94 5,055.94 5,055.94 0.00 5,055.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51401 Por Remuneraciones Permanentes 135,770.00 (17,344.33) 118,425.67 118,425.67 0.00 118,425.67 0.00 0.00 0.00 10,^9.28 10,839.28 0.00

51402 Por Remuneraciones Eventuales 1,800.00 3,306.34 5,106.34 5,106.34 0.00 5,106.34 0.00 0.00 0.00 581.60 581.60 0.00

51501 Por Remuneraciones Permanentes 165,195.00 (24,165.40) 141,029.60 141,028.63 0.00 141,028.63 0.00 0.97 0.00 17,171.79 17,170.82 0.00

51502 Por Remuneraciones Eventuales 4,550.00 3,815.43 8,365.43 8,365.41 0.00 8,365.41 0.00 0.02 0.00 1,287.19 1,287.17 0.00

51601 Por Prestación de Servicios en el País 13,715.00 (7,999.86) 5,715.14 5,714.30 0.00 5,714.30 0.00 0.84 0.00 6,447.86 6,447.02 0.00

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 24,905.00 (0.22) 24,904.78 24,904.78 0.00 24,904.78 0.00 0.00 0.00 0.22 0.22 0.00

Total por Clasificador Económico : 2111 2,661,635.00 (106,409.11) 2,555,225.89 2,555,270.68 46.62 2,555,224.06 0.00 1.83 0.00 127,366.28 127,364.45 0.00

54101 Productos Alimenticios para Personas 0.00 2,905.17 2,905.17 2,905.17 0.00 2,905.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 0.00 363.24 363.24 363.24 0.00 363.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 767.34 767.34 767.34 0.00 767.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54105 Productos de Papel y Cartón 0.00 96.59 96.59 96.59 0.00 96.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54106 Productos de Cuero y Caucho 0.00 47.30 47.30 47.30 0.00 47.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54107 Productos Químicos 0.00 4,876.07 4,876.07 4,876.07 0.00 4,876.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 Combustibles y Lubricantes 0.00 20.00 20.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 0.00 218.78 218.78 218.78 0.00 218.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 0.00 1,941.12 1,941.12 1,941.12 0.00 1,941.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54114 Materiales de Oficina 0.00 210.76 210.76 210.76 0.00 210.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54115 Materiales Informáticos 0.00 4,764.23 4,764.23 4,898.48 134.25 4,764.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 581.60 581.60 581.60 0.00 581.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 1,726.71 1,726.71 1,726.71 0.00 1,726.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54119 Materiales Eléctricos 0.00 5,096.87 5,096.87 6,078.67 981.80 5,096.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 4,000.00 (2,748.83) 1,251.17 1,251.17 0.00 1,251.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54201 Servicios de Energía Eléctrica 0.00 28,221.09 28,221.09 33,100.87 4,879.78 28,221.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54202 Servicios de Agua 0.00 11,025.96 11,025.96 11,025.96 0.00 11,025.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54203 Servicios de Telecomunicaciones 0.00 20.06 20.06 20.06 0.00 20.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 871.90 871.90 871.90 0.00 871.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 0.00 625.05 625.05 625.05 0.00 625.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 0.00 29,627.72 29,627.72 29,627.72 0.00 29,627.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54305 Servicios de Publicidad 0.00 1,101.76 1,101.76 1,101.76 0.00 1,101.76 0.00 0.00 0.00 ^0.00 0.00 0.00

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 0.00 12.00 12.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54309 Servicios de Laboratorios 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54310 Servicios de Alimentación 0.00 120.00 120.00 120.00 0.00 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 0.00 4,379.32 4,379.32 4,379.32 0.00 4,379.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54315 Gastos Reservados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 3,902.17 3,902.17 3,902.17 0.00 3,902.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54401 Pasajes al Interior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54402 Pasajes al Exterior 0.00 59.00 59.00 59.00 0.00 59.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54403 Viáticos por Comisión Interna 0.00 12,363.00 12,363.00 12,363.00 0.00 12,363.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54505 Servicios de Capacitación 0.00 2,440.80 2,440.80 4,881.60 2,440.80 2,440.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2112 4,000.00 116,136.78 120,136.78 128,573.41 8,436.63 120,136.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 0.00 14,659.81 14,659.81 23,301.89 8,642.08 14,659.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2135 0.00 14,659.81 14,659.81 23,301.89 8,642.08 14,659.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 0.00 350.00 350.00 375.00 25.00 350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2136 6,000.00 350.00 6,350.00 6,375.00 25.00 6,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55703 Multas y Costas Judiciales 0.00 104.12 104.12 473.86 375.71 98.15 0.00 5.97 0.00 5.97 0.00 (0.00)

Total por Clasificador Económico : 2139 0.00 104.12 104.12 473.86 375.71 98.15 0.00 5.97 0.00 5.97 0.00 (0.00)

56304 A Personas Naturales 9,500.00 0.00 9,500.00 10,172.00 684.00 9,488.00 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2143 9,500.00 0.00 9,500.00 10,172.00 684.00 9,488.00 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00

61101 Mobiliarios 0.00 854.05 854.05 854.05 0.00 854.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Linea : 0201 Servicios de Protección, Conservación, Formación, Producción y difusión de la Cultura y el Arte

Proyecto de Inversión: 0- Proyecto 0

61102 Maquinarias y Equipos 0.00 3,974.58 3,974.58 3,832.64 0.00 3,832.64 0.00 141.94 0.00 141.94 0.00 0.00

61104 Equipos Informáticos 0.00 14,188.97 14,188.97 13,986.57 0.00 13,986.57 0.00 202.40 0.00 202.40 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2211 0.00 19,017.60 19,017.60 18,673.26 0.00 18,673.26 0.00 344.34 0.00 344.34 0.00 0.00

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 0.00 6,520.80 6,520.80 6,520.80 0.00 6,520.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2213 0.00 6,520.80 6,520.80 6,520.80 0.00 6,520.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61606 Eléctricas y Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 *' 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2214 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Proyecto: 0 2,681,135.00 50,380.00 2,731,515.00 2,749,360.90 18,210.04 2,731,150.86 0.00 364.14 0.00 127,728.59 127,364.45 0.00

Total por linea de trabajo : 0101 2,681,135.00 50,380.00 2,731,515.00 2,749,360.90 18,210.04 2,731,150.86 0.00 364.14 0.00 127,728.59 127,364.45 0.00

51101 Sueldos 9,992,880.00 (533,285.78) 9,459,594.22 9,459,780.47 186.83 9,459,593.64 0.00 0.58 0.00 282,578.88 282,578.30 0.00

51103 Aguinaldos 433,290.00 (36,172.43) 397,117.57 397,117.57 0.00 397,117.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51201 Sueldos 510,845.00 1,629.37 512,474.37 512,521.76 47.39 512,474.37 0.00 0.00 0.00 54,500.46 54,500.46 0.00

51203 Aguinaldos 20,695.00 4,148.14 24,843.14 24,843.14 0.00 24,843.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51401 Por Remuneraciones Permanentes 751,810.00 (122,886.51) 628,923.49 628,923.49 0.00 628,923.49 0.00 0.00 0.00 74,966.42 74,966.42 0.00

51402 Por Remuneraciones Eventuales 29,160.00 (3,653.11) 25,506.89 25,591.89 85.00 25,506.89 0.00 0.00 0.00 5,733.71 5,733.71 0.00

51501 Por Remuneraciones Permanentes 712,395.00 (149,694.37) 562,700.63 562,698.60 0.00 562,698.60 0.00 2.03 0.00 91,916.13 91,914.10 0.00

51502 Por Remuneraciones Eventuales 38,420.00 (6,648.11) 31,771.89 31,771.73 0.00 31,771.73 0.00 0.16 0.00 9,157.94 9,157.78 0.00

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 90,990.00 (7,923.03) 83,066.97 83,066.97 0.00 83,066.97 0.00 0.00 0.00 7,922.69 7,922.69 0.00

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 1,955.00 0.34 1,955.34 1,955.34 0.00 1,955.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2111 12,582,440.00 (854,485.49) 11,727,954.51 11,728,270.96 319.22 11,727,951.74 0.00 2.77 0.00 526,776.23 526,773.46 0.00

54101 Productos Alimenticios para Personas 696,550.00 5,925.52 702,475.52 705,688.37 3,212.85 687,825.52 14,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54102 Productos Alimenticios para Animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 *0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 0.00 8,450.30 8,450.30 8,465.28 14.98 8,450.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios 126,900.00 30,523.21 157,423.21 157,453.69 30.48 157,423.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54105 Productos de Papel y Cartón 18,000.00 7,196.92 25,196.92 31,417.09 6,220.17 25,196.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Fuente de Financiamiento : 1 Fondo General

Linea : 0201 Servicios de Protección, Conservación, Formación, Producción y difusión de la Cultura y el Arte
/

Proyecto de Inversión: 0- Proyecto 0

54106 Productos de Cuero y Caucho 0.00 1,175.15 1,175.15 1,194.90 19.75 1,175.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54107 Productos Químicos 0.00 55,203.96 55,203.96 56,708.26 1,508.25 55,200.01 0.00 3.95 0.00 3.95 0.00 (0.00

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 0.00 734.89 734.89 949.26 214.37 734.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54109 Llantas y Neumáticos 0.00 4,000.00 4,000.00 4,666.66 666.66 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54110 Combustibles y Lubricantes 42,000.00 13,383.25 55,383.25 55,388.95 5.70 55,383.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 0.00 4,219.69 4,219.69 4,477.09 257.40 4,219.69 0.00 0.00 0.00 ^0.00 0.00 o.oc

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 0.00 19,149.49 19,149.49 18,922.08 87.64 18,834.44 0.00 315.05 0.00 315.05 0.00 o.oc

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 0.00 213.55 213.55 213.55 0.00 213.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54114 Materiales de Oficina 0.00 3,718.29 3,718.29 4,224.27 505.98 3,718.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54115 Materiales Informáticos 0.00 5,105.74 5,105.74 5,105.74 0.00 5,105.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 34,911.17 34,911.17 34,911.17 0.00 34,911.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 32,791.83 32,791.83 32,905.14 387.91 32,517.23 0.00 274.60 0.00 274.60 0.00 o.oc

54119 Materiales Eléctricos 0.00 35,936.05 35,936.05 36,252.50 418.80 35,833.70 0.00 102.35 0.00 102.35 0.00 (0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 16,570.90 16,570.90 26,873.09 10,302.19 16,570.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54201 Servicios de Energía Eléctrica 438,305.00 65,354.81 503,659.81 576,362.03 72,702.22 503,659.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54202 Servicios de Agua 577,430.00 77,696.06 655,126.06 712,527.75 57,401.69 655,126.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54203 Servicios de Telecomunicaciones 191,000.00 (1,013.02) 189,986.98 251,473.65 76,570.46 174,827.26 75.93 15,083.79 0.00 15,083.79 0.00 o.oc

54204 Servicios de Correos 0.00 102.65 102.65 102.65 0.00 102.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 57,265.86 57,265.86 57,485.86 220.00 57,265.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 47,000.00 (579.57) 46,420.43 84,234.13 37,813.70 46,420.40 0.03 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 0.00 459,401.22 459,401.22 411,387.27 0.00 411,387.27 0.00 48,013.95 0.00 48,013.95 0.00 o.oc

54304 Transportes, Retes y Almacenamientos 0.00 385.92 385.92 385.92 0.00 385.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54305 Servicios de Publicidad 2,000.00 (629.87) 1,370.13 1,370.13 0.00 1,370.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54306 Servicios de Vigilancia 661,045.00 78,630.50 739,675.50 739,675.50 0.00 739,675.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54307 Servidos de Limpiezas y Fumigaciones 535,000.00 2,310.28 537,310.28 541,484.28 4,174.00 537,120.28 190.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54308 Servidos de Lavanderías y Planchado 0.00 206.88 206.88 206.88 0.00 206.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54309 Servidos de Laboratorios 0.00 913.85 913.85 913.85 0.00 913.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oc

54310 Servicios de Alimentación 0.00 6,457.01 6,457.01 7,126.67 780.00 6,346.67 0.00 110.34 0.00 110.34 0.00 o.oc
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Proyecto de Inversión: 0- Proyecto 0

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 45,000.00 10,217.18 55,217.18 63,472.19 8,255.01 52,959.31 2,257.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 0.00 7,376.47 7,376.47 7,376.47 0.00 7,376.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 283,950.00 11,294.00 295,244.00 333,266.29 38,022.29 295,244.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 30,000.00 123,007.60 153,007.60 189,137.38 36,684.30 152,078.08 375.00 554.52 0.00 554.52 0.00 (0.00)

54401 Pasajes al Interior 32,000.00 10,610.81 42,610.81 43,210.42 599.61 42,566.44 44.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54402 Pasajes al Exterior 0.00 33,945.92 33,945.92 34,247.26 301.34 33,945.92 0.00 0.00 0.00 ^0.00 0.00 0.00

54403 Viáticos por Comisión Interna 0.00 25,926.92 25,926.92 25,926.92 0.00 25,926.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54404 Viáticos por Comisión Externa 0.00 4,235.00 4,235.00 4,235.00 0.00 4,235.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54503 Servicios Jurídicos 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54505 Servicios de Capacitación 0.00 67.80 67.80 67.80 0.00 67.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54599 Consultarías, Estudios e Investigaciones Diversas 0.00 15,487.50 15,487.50 15,487.50 0.00 15,487.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2112 3,726,180.00 1,289,381.69 5,015,561.69 5,308,480.89 357,377.75 4,933,509.94 17,593.20 64,458.55 0.00 64,458.55 0.00 0.00

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 62,000.00 134,970.20 196,970.20 208,826.69 15,561.60 193,265.09 0.00 3,705.11 0.00 3,705.11 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2135 62,000.00 134,970.20 196,970.20 208,826.69 15,561.60 193,265.09 0.00 3,705.11 0.00 3,705.11 0.00 0.00

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 114,000.00 356.60 114,356.60 117,006.61 2,676.98 114,329.63 0.00 26.97 0.00 26.97 0.00 0.00

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 0.00 243.91 243.91 243.91 0.00 243.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2136 114,000.00 600.51 114,600.51 117,250.52 2,676.98 114,573.54 0.00 26.97 0.00 26.97 0.00 0.00

55703 Multas y Costas Judiciales 0.00 6,726.71 6,726.71 6,810.90 84.19 6,726.70 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55799 Gastos Diversos 0.00 0.50 0.50 0.50 0.00 0.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2139 0.00 6,727.21 6,727.21 6,811.40 84.19 6,727.20 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

56304 A Personas Naturales 33,600.00 (5,290.84) 28,309.16 28,309.13 0.00 28,309.13 0.00 0.03 0.00 0.03 0.00 (0.00)

Total por Clasificador Económico : 2143 33,600.00 (5,290.84) 28,309.16 28,309.13 0.00 28,309.13 0.00 0.03 0.00 0.03 0.00 (0.00)

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro 0.00 59.88 59.88 59.88 0.00 59.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2144 0.00 59.88 59.88 59.88 0.00 59.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61101 Mobiliarios 0.00 54,931.00 54,931.00 54,931.00 0.00 54>931.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61102 Maquinarias y Equipos 0.00 227,195.32 227,195.32 227,307.82 112.50 227,195.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios 0.00 1,063.61 1,063.61 0.00 0.00 0.00 0.00 1,063.61 0.00 1,063.61 0.00 0.00
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Concepto Crédito Crédito Modificaciones
Presupuestario Modificaciones Presupuestario Disponible Disponible Presupuestarias Total
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Fuente de Financiamiento : 1 Fondo General

Linea : 0201 Servicios de Protección, Conservación, Formación, Producción y difusión de la Cultura y el Arte

Proyecto de Inversión: 0- Proyecto 0

Linea : 0202 Instituto Superior de las Artes y la Cultura

Proyecto de Inversión: 0- Proyecto 0

61104 Equipos Informáticos 0.00 133,418.52 133,418.52 151,382.03 17,963.51 133,402.91 15.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61105 Vehículos de Transporte 0.00 55,500.00 55,500.00 55,500.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61108 Herramientas y Repuestos Principales 0.00 3,496.55 3,496.55 3,496.55 0.00 3,496.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61109 Maquinaria y Equipo para la Producción 0.00 128.78 128.78 0.00 0.00 0.00 0.00 128.78 0.00 128.78 0.00 0.00

61110 Maquinaria y Equipo para Apoyo Institucional 0.00 524.90 524.90 407.93 0.00 407.93 0.00 116.97 0.00 116.97 0.00 (0.00)

61199 Bienes Muebles Diversos 0.00 87,524.91 87,524.91 87,748.78 223.87 87,524.91 0.00 0.00 0.00 ^0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2211 0.00 563,783.59 563,783.59 580,774.11 18,299.88 562,458.62 15.61 1,309.36 0.00 1,309.36 0.00 (0.00)

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 0.00 53,243.25 53,243.25 53,909.45 666.20 53,243.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2213 0.00 53,243.25 53,243.25 53,909.45 666.20 53,243.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61606 Eléctricas y Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2214 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Proyecto: 0 16,518,220.00 1,188,990.00 17,707,210.00 18,032,693.03 394,985.82 17,620,098.39 17,608.82 69,502.79 0.00 596,276.25 526,773.46 0.00

Total por linea de trabajo : 0201 16,518,220.00 1,188,990.00 17,707,210.00 18,032,693.03 394,985.82 17,620,098.39 17,608.82 69,502.79 0.00 596,276.25 526,773.46 0.00

51101 Sueldos 97,200.00 (51,035.25) 46,164.75 46,164.11 0.00 46,164.11 0.00 0.64 0.00 35,272.33 35,271.69 0.00

51103 Aguinaldos 2,285.00 (1,372.48) 912.52 912.52 0.00 912.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51401 Por Remuneraciones Permanentes 3,780.00 (1,425.00) 2,355.00 2,355.00 0.00 2,355.00 0.00 0.00 0.00 825.00 825.00 0.00

51501 Por Remuneraciones Permanentes 7,535.00 (4,756.10) 2,778.90 2,769.32 0.00 2,769.32 0.00 9.58 0.00 3,593.54 3,583.96 0.00

Total por Clasificador Económico : 2111 110,800.00 (58,588.83) 52,211.17 52,200.95 0.00 52,200.95 0.00 10.22 0.00 39,690.87 39,680.65 0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 888,990.00 (888,990.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54201 Servicios de Energía Eléctrica 0.00 8,208.83 8,208.83 8,208.83 0.00 8,208.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2112 888,990.00 (880,781.17) 8,208.83 8,208.83 0.00 8,208.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Proyecto: O 999,790.00 (939,370.00) 60,420.00 60,409.78 0.00 60,409.78 0.00 10.22 0.00 39,690.87 39,680.65 0.00

Total por linea de trabajo : 0202 999,790.00 (939,370.00) 60,420.00 60,409.78 0.00 60,409.78 0.00 10.22 0.00 39,690.87 39,680.65 0.00
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Concepto Crédito Crédito Modificaciones
Presupuestario Modificaciones Presupuestario Disponible Disponible Presupuestarias Total

Votado Presupuestarias Modificado Compromisos Descompromiso Devengado del Compromiso del Crédito en Trámite Congelado Descongelado Disponible
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Fuente de Financiamiento : 1 Fondo General

/
Linea : 0203 Cumplimiento de la Sentencia El Mozote y Lugares Aledaños

Proyecto de Inversión: 0- Proyecto 0

Linea: 0301 Transferencias a Casas de la Cultura

Proyecto de Inversión: 0- Proyecto 0

54104 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 3.25 3.25 3.25 0.00 3.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54107 Productos Químicos 0.00 148.22 148.22 148.22 0.00 148.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 0.00 19.90 19.90 19.90 0.00 19.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 304.20 304.20 304.20 0.00 304.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54119 Materiales Eléctricos 0.00 7.65 7.65 7.65 0.00 7.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 10,000.00 (8,987.96) 1,012.04 31.14 0.00 31.14 0.00 980.90 0.00 £80.90 0.00 0.00

54310 Servicios de Alimentación 0.00 780.00 780.00 780.00 0.00 780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 0.00 3,988.00 3,988.00 3,898.00 0.00 3,898.00 0.00 90.00 0.00 90.00 0.00 0.00

54319 Servidos de Inspección 0.00 31.14 31.14 0.00 0.00 0.00 0.00 31.14 0.00 31.14 0.00 0.00

54399 Servidos Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 3,705.60 3,705.60 3,705.60 0.00 3,705.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2112 10,000.00 (0.00) 10,000.00 8,897.96 0.00 8,897.96 0.00 1,102.04 0.00 1,102.04 0.00 0.00

Total por Proyecto: 0 10,000.00 (0.00) 10,000.00 8,897.96 0.00 8,897.96 0.00 1,102.04 0.00 1,102.04 0.00 0.00

Total por linea de trabajo : 0203 10,000.00 (0.00) 10,000.00 8,897.96 0.00 8,897.96 0.00 1,102.04 0.00 1,102.04 0.00 0.00

Linea : 0302 Transferencias a Otras Entidades y ONG's

Proyecto de Inversión: 0- Proyecto 0

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 400,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2143 400,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Proyecto: 0 400,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por linea de trabajo : 0301 400,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 500,815.00 (379,000.00) 121,815.00 86,929.33 0.00 86,929.33 0.00 34,885.67 0.00 34,885.67 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2143 500,815.00 (379,000.00) 121,815.00 86,929.33 0.00 86,929.33 0.00 34,885.67 0.00 34,885.67 0.00 0.00

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro 0.00 79,000.00 79,000.00 78,236.38 0.00 78,236.38 0.00 763.62 0.00 763.62 0.00 (0.00)

Total por Clasificador Económico : 2144 0.00 79,000.00 79,000.00 78,236.38 0.00 78,236.38 0.00 763.62 0.00 763.62 0.00 (0.00)

Total por Proyecto: 0 500,815.00 (300,000.00) 200,815.00 165,165.71 0.00 165,165.71 0.00 35,649.29 0.00 35,649.29 0.00 (0.00)

Total por linea de trabajo : 0302 500,815.00 (300,000.00) 200,815.00 165,165.71 0.00 165,165.71 0.00 35,649.29 0.00 35,649.29 0.00 (0.00)
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Concepto Crédito Crédito Modificaciones
Presupuestario Modificaciones Presupuestario Disponible Disponible Presupuestarias Total

Votado Presupuestarias Modificado Compromisos Descompromiso Devengado del Compromiso del Crédito en Trámite Congelado Descongelado Disponible
1 2 3=(l+2) 4 5 6 7=(4-5-6) 8=(3-4+5) 9 10 11 12=(8+9-10+ll)

Fuente de Financiamiento : 1 Fondo General

Linea : 0401 Inversión en infraestructura para la Cultura y el Arte

Proyecto de Inversión: 6845- Construcción de Obras de Protección y Mejoramiento del Parque Arqueológico Joya de Cerén

61199 Bienes Muebles Diversos 0.00 199.80 199.80 199.80 0.00 199.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2211 0.00 199.80 199.80 199.80 0.00 199.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 0.00 310.30 310.30 310.30 0.00 310.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 312.25 312.25 312.25 0.00 312.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54105 Productos de Papel y Cartón 0.00 80.50 80.50 80.50 0.00 80.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54107 Productos Químicos 0.00 1,743.55 1,743.55 1,743.55 0.00 1,743.55 0.00 0.00 0.00 #0.00 0.00 0.00

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 0.00 496.06 496.06 496.06 0.00 496.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54114 Materiales de Oficina 0.00 67.32 67.32 67.32 0.00 67.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 219.75 219.75 219.75 0.00 219.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 131.50 131.50 131.50 0.00 131.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 6,000.00 (6,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 37,638.77 37,638.77 37,638.77 0.00 37,638.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61603 De Educación y Recreación 412,000.00 (13,199.80) 398,800.20 797,600.40 398,800.20 398,800.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61606 Eléctricas y Comunicaciones 22,000.00 (22,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2214 440,000.00 (199.80) 439,800.20 838,600.40 398,800.20 439,800.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Proyecto: 6845 440,000.00 0.00 440,000.00 838,800.20 398,800.20 440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por linea de trabajo : 0401 440,000.00 0.00 440,000.00 838,800.20 398,800.20 440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Fondo General 21,549,960.00 0.00 21,549,960.00 22,255,327.58 811,996.06 21,425,722.70 17,608.82 106,628.48 0.00 800,447.04 693,818.56 0.00

Total Institucional 21,549,960.00 0.00 21,549,960.00 22,255,327.58 811,996.06 21,425,722.70 17,608.82 106,628.48 0.00 800,447.04 693,818.56 0.00




